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WYSTĄPIEME PoKoNTRoLNE

Na podstawie ań' 28 ust. 1 pkt 2 ustą\Yy z dnia 23 stycznia 2009 r' o wojewodzie

i administracji rządowej ł9 województwie @z U. Nr 3|, poz, 206;) przeprowadzona została

kontrola probiemowa w kierowanym przez PanąUrzędńe.

Przedmiotem kontroli była realtzacja zadań administracji rządowej w zakresie zwrotu

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji

rolnej wynikających z ustawy z drua 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego

zawarteqo w cenie oleju napędowego wykarzysjwanego do produkcji rolnej @z. U. 2006 Nr

5f , poz. 379 ) oraz wykorzystanie dotacji celowej przekazanej gminie na realizację Ww

zadń.

Kontrolą objęto okes od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r'

W zw.ią7ku z kontrolą któĘ szczegółowe wyniki przedstawione zostały

w podpisanym bez zastłzeirci protokole konboli, przekazlĄę Pani Burmistrz niniejsze

wystąpienie pokontrolne.

Realizacją zadań w zalaesie zwrotu podatku akcyzowego zajmowali się pracownicy

Referatu Finansowego w ramach ''ruaowy _ z|eceńa,, zawartej ze zleceniodawcą tj.

Burmistrzem Zwolenia. W badanym okresie przyjęto 984 wnioski producentów rolnych

o zwrot podatku akcyzowego oraz wydano 984 decyzje orzekające o przyznaniu tego zwrotu.



Metodą losowania systematycznego wybrano do kontroli 30 spraw z I okresu składania

rłryriosków i 30 spraw z II okresu.

Analizując wybrane do badania sprawy' nię stwierdzono nieprawidłowości w zakesie

rea|tzacji usta\łY o zwrocie podatku akcyzowego. W trakcie konholi zwrócono uwagę na fakt,

iż nanoszenie poprawek na wnioskach składanych przez producentów rolnych dotyczących

wielkości posiadanych uż1tków rolnych wymaga podpisu osoby poprawiającej. Sytuacj a taka

miała miejsce w trzech kontro1owanych sprawach.

Postępowanie Urzędu w sprawie zwrotu podatku akcyzowego oceniam pozfywnie.

Wszystkie decyzje o zwrocie podatku akcyzowego wykorzystywanego do produkcji rolnej są

zgodne z art. 107 ustawy z dnia 14 czetwca 1960 r ' Kodel<s postępowanią administracyjnego

(Dz.U.z 2000r'Nr98,poz.,1071 zpóźn, zm,), a kwoty zwrotu podatku akcyzowego i limity

zwrotu podatku akcyzowego wyliczane są właściwie i spełniają lvymogi art. 4 ust. 1 i 2

ustawy o zwrocie podatku akcyzowego.

W badanym okresie, na podstawie terminowo zł.oż'onych wniosków Gmina otrzymała

dotację w łącznej kwocie 304355,00 zł w tym 298336'99 zł na wypłaty zwrotu podatku

akcyzowego producentom rolnym oraz 6018,01 zł na pokrycie kosztów związanych

z ustalanięm i wypłacaniem tych zwrotów. W terminach ustalonych w $ 6 ust. 1

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 sierpnia 2006 r. w sprawie

przeka4ulania gminom dotacji celowej ną postęI)owanie w sprawie zwrotu podatku

akcyzowego ząwąrtego w cenie oleju napędowego wykorzysĘwanego do produkcji rolnej

i jego wypłatę (Dz, U ' z 2006 r., Nr 160, poz. II32 ) przekazywane były okresowe i roczne

rozliczęnia dotacji oraz okresowe i roczne sprawozdania finansowo-rzęcz owe z realizacji

wypłat Zvffotu podatku akcyzowego. Gmina wykorzystała dotację zgodnie z pTzęznaczen|ern

w kwocię 304353'88 zł' Zvtrot nadpłaconej dotacji w kwocie 1,12 zł nastąpił w ustawowych

terminach.

Przedstawiając powyższe ustalenia stwierdzam, til rea|izacja z^dań w zakresie

zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie o|eju napędowego wykorzysĘrvanego do
produkcji rolnej wynikających z ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykor7ystywanego do produkcji rolnej

(Dz. U. Nr 52, poz.379 ) jest prawidłowa'
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